
 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от 09 ноября 2023 года                                                                             № 29 

 

г. Тверь 
 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области «О принятии 

Устава Калининского муниципального округа Тверской области» 

 
 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,    Порядком организации и проведения публичных 

слушаний в Калининском муниципальном округе Тверской области, 

утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области  от 01.11.2023 № 22, Дума Калининского муниципального 

округа Тверской области решила: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава 

Калининского муниципального округа Тверской области» на 12 декабря 2023 

года в 11 часов 00 минут. 

2. Провести публичные слушания в здании Администрации Калининского 

муниципального района Тверской области по адресу: город Тверь, наб. реки 

Лазури, дом 3, второй этаж, актовый зал. 

3.   Определить инициатором и организатором публичных слушаний Думу 

Калининского муниципального округа Тверской области.  

4. Создать рабочую группу для подготовки и проведения публичных 

слушаний по проекту решения Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области «О принятии Устава Калининского муниципального округа 

Тверской области» в составе: 

 

 

consultantplus://offline/ref=506C4BC5CB7E57A7E08A43034E771136793F5F148C82825C9C89E2F94EC8245385FDC5FE079D2B6E3DA03EBDB6F3AFFAEC94A8C187n9fAL


Четверкин  

Георгий Константинович 

 

- 

председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

председатель рабочей группы; 

 

 

Сипягин  

Александр Николаевич 

 

 

- 

председатель постоянного комитета по 

вопросам местного самоуправления, регламенту 

и депутатской этике Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области, 

заместитель председателя рабочей группы; 

 

 

Рожков  

Сергей Евгеньевич 

 

- 

председатель постоянного комитета по 

бюджетной и налоговой политике Думы 

Калининского муниципального округа Тверской 

области; 

 

 

Бозов  

Владимир Юрьевич 

 

 

- 

председатель постоянного комитета по 

муниципальной собственности, земельным 

отношениям, экономической политике и 

предпринимательству Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

 

 

Щербакова  

Лариса Борисовна 

 

- 

председатель постоянного комитета по 

социальной политике Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

 

 

Титов  

Андрей Валерьевич 

 

- 

председатель постоянного комитета по 

вопросам развития районной инфраструктуры и 

безопасности дорожного движения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской 

области; 

 

 

Каплун  

Яна Владимировна 

 

- 

заместитель руководителя аппарата Собрания 

депутатов Калининского муниципального 

района Тверской области, секретарь рабочей 

группы; 

 

 

Кочеткова  

Юлия Анатольевна  

 

 

- 

заведующий юридическим отделом 

администрации Калининского муниципального  

района Тверской области. 

 

5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава 

Калининского муниципального округа Тверской области» вынесенному на 

публичные слушания, принимаются с 11 ноября 2023 года по 6 декабря 2023 

года включительно. 



6.  Предложения и замечания по проекту решения Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Калининского 

муниципального округа Тверской области» принимаются в письменном виде 

в Думе Калининского муниципального округа Тверской области по адресу: 

город Тверь, наб. реки Лазури, дом 3, каб. 210 с   10.00 до 13.00 и с 14.00 до 

17.00 ежедневно, кроме    выходных и праздничных дней или по адресу 

электронной почты: duma@kalinin-adm.ru,  а также могут быть направлены 

через официальный сайт Калининского муниципального района Тверской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: http://www.kalinin-adm.ru  (сайт Калининского муниципального района 

– раздел «Прием граждан» - «интернет-приемная» - заполнение формы 

обратной связи). 

7. Опубликовать Итоговый документ, оформленный по результатам 

публичных слушаний по проекту решения Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области «О принятии Устава Калининского 

муниципального округа Тверской области», в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

8. Опубликовать настоящее решение одновременно с   Порядком учета 

предложений по проекту Устава Калининского муниципального округа 

Тверской области, проекту решения Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области о внесении изменений и дополнений в Устав 

Калининского муниципального округа Тверской области и порядка участия 

граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы Калининского 

муниципального округа от 01.11.2023 №23, а также с проектом решения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области «О принятии Устава 

Калининского муниципального округа Тверской области», утвержденным 

решением Думы Калининского муниципального округа от 01.11.2023 № 24 в 

общественно-политической газете «Ленинское знамя» и разместить на 

официальном сайте Калининского муниципального района Тверской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

 

 

 

 

Председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области                                  Г. К. Четверкин     
 

mailto:duma@kalinin-adm.ru
http://www.kalinin-adm.ru/

